关于印发《昌吉学院教师外出参加学习培训活动的规定（暂行）》的通知

学院各单位：

为鼓励教师参加与本学科（专业）教学研究及管理相关的学习培训活动，规范我院教师参加学习培训活动的管理，提高教师的科研、教研及管理能力，特制定《昌吉学院教师外出参加学习培训活动的规定（暂行）》，现印发你们，请遵照执行。
                        昌吉学院

                         2017年11月25日

昌吉学院关于教师外出参加学习培训活动的暂行规定

一、本规定所称的学习培训活动。是指在国内由权威性教育专业学会（组织）举办的学术会议、申报项目所涉及的培训、学习、研讨、竞赛、考察及上级主管部门组织的相关培训、管理工作会议和观摩活动等。

二、参加学习培训应遵循按需派遣、讲求实效的原则。与会者要与本人所承担的教研和科研等工作任务密切相关，要有利于学科专业建设和教学改革与发展，要有利于教师专业水平和教育教学质量的提高。参加学习培训活动原则上应向会议提交大会交流材料或学术论文，张贴论文的第一署名单位应为昌吉学院。

三、参加学习培训活动实行申请、审批和登记制度。凡学院在编在岗、具有中级以上职称（含中级）的教师，根据实际需要和条件许可，原则上每两年可申请一次参加院外学习培训活动；在专业学会担任理事或以上职务的教师原则上每年可申请一次参加疆外学习培训活动。

申请者必须在活动举行两周前由本人提出书面申请（包括活动名称、时间、地点、经费开支参会目的以及预期效果等内容），并附正式通知、邀请函和确切会议日期、地址等信息；证明申请者的论文已被会议接受并将在会上宣读。学术会议和科研项目类报科研处领导签署意见，教研项目类报教务处领导签署意见，并报人事处核准。

四、做好请假及工作安排。申请者在正常工作时间外出参加学习培训，必须提前请示所在系院及部门领导协商，经同意后提前安排好自己的工作。若有工作冲突，必须服从本岗工作；申请者应履行学校规定的请假、销假等手续。

五、经费支出及管理。凡参加学术会议的经费，由系院派出的，从系院切块划拨经费中支付； 在课题（项目）、学科专业建设经费中有学习培训列支专项经费的，可从专项经费中支付；凡由学院派出参加学习培训者，费用由学院承担。学院根据有关财务规定报销本地至活动地的往返差旅费、住宿费、伙食费和其他费用。所有学习培训所产生的费用，均应按学院财务规定执行，凭据报销。

六、充分发挥学习培训的应有作用。凡参加学习培训的教师应将活动材料提交系院或部门领导，筛选有价值的材料复印留存，以备其他教师查阅。在参加学习培训返校一周内，应主动提交一份书面报告（含活动内容、收获及建议等），并在适当的时候向本系院（部门）教师或全院教师传达精神。书面报告递交之后，由系院或部门领导核准签字，进入报销程序。

七、本办法的解释由学院人事处负责。

八、本办法自院长办公会通过之日起施行。

附：教师外出参加学习培训活动申报审批表

附件：       教师外出参加学习培训活动申报审批表

填表日期：    年   月    日
	申报人

	部门

	会议/培训名称

	主办单位

	起讫日期（天数）

	地点

	经费预算

	列支渠道

	会议/培训内容

	拟递交成果名称

	系院意见：
负责人签字：
                                                 年    月    日

	主管部门（教务处或科研处）意见：
负责人签字：
                                                 年    月    日

	学院人事处意见：
负责人签字：
                                          年    月    日

注：1.本表应附有学术活动（会议/培训）通知（邀请函）复印件，经费预算参见有关标准。2.本表一式两份，一份由人事处存档，一份报销时入账。